第５回第３次大阪市食育推進連絡調整会議 議事録要旨

1 日 時  令和５年３月２３日（木） 10:00～12:00

2 場 所  大阪市役所 地下1階 第11共通会議室

3 出席者

【委員】   奥田委員  川人委員  国森委員  栗林委員  杉本委員

大東委員  西本委員  濵谷委員  平岡委員  堀岡委員

由田委員  吉村委員              【50音順】

【事務局】

（健康局）      新谷局長       川勝健康推進部長    片桐健康施策課長

   松村生活衛生課長   時本保健所管理課長   松尾健康づくり課長

  貴田保健主幹     蒲生歯科口腔保健担当医務主幹

村松健康づくり課長代理

（北区役所）     岩崎健康課長

（経済戦略局）   橋本農業担当課長   内原観光施策担当課長代理

（中央卸売市場）  得平担当係長

（市民局）     姫野消費者センター所長

（福祉局）     近藤地域包括ケア推進課長

  永石認知症施策担当課長

（こども青少年局） 合田指導担当課長    永井保育所運営課長

友田保健副主幹

（環境局）     小松家庭ごみ減量課長

（教育委員会事務局）東川保健体育担当課長  中道初等・中学校教育担当課長

4 報道機関取材者及び傍聴者      報道機関：無   傍聴者：1人

5 会議次第

１ 開 会

２ 大阪市健康局長あいさつ

３ 議 題   （１）第３次大阪市食育推進計画の推進について

（２）第３次大阪市食育推進計画具体的な取り組みの進捗状況について

（３）令和４年度 食育の取り組みについて

          ① 基本テーマの取り組み

② 新たな取り組み

③ 関係団体の取り組み

（４）令和５年度 食育の取り組みについて

（５）その他

次期計画策定スケジュール

４ 閉 会

6 議事概要

 ＊議事概要をまとめるにあたり、事務局の説明ならびに各委員の発言については簡潔に表記した。

議題１：第３次大阪市食育推進計画の推進について

資料に沿って説明【意見・質疑等なし】

議題２：第３次大阪市食育推進計画具体的な取り組みの進捗状況について

資料に沿って説明

（主な意見・質疑等）

⇒座長 新型コロナウイルス感染症の影響で、かなり取り組みが難しかったが、少し状況が戻って来てい

るというご報告だったように思いますが、それでよろしいでしょうか。

⇒事務局 はい。

議題３：令和４年度 食育の取り組みについて ① 基本テーマの取り組み

資料に沿って説明【意見・質疑等なし】

議題４：令和４年度 食育の取り組みについて ② 新たな取り組み

資料に沿って説明

⇒座長 ポスターは、淀屋橋駅にも掲示されているのですか。

⇒事務局 淀屋橋駅の南口の一番本町よりの所に掲示されています。宜しければ、ご覧いただければと思

います。

⇒座長 一般のポスターとして、是非、いろんなところで、活用して頂ければと思います。

議題５：令和４年度 食育の取り組みについて ③ 関係団体の取り組み

資料に沿って説明【意見・質疑等なし】

議題６：令和５年度 食育の取り組みについて 基本テーマの取り組み

    資料に沿って説明【意見・質疑等なし】

議題７：その他  次期計画策定スケジュール

    資料に沿って説明【意見・質疑等なし】